Produktkatalog 2010
Seite 50
Chrosziel GmbH, Klausnerring 6, D-85551 Heimstetten b. München Telefon 089 90 10 91 0 Telefax 089 44 70 86 1 E-Mail info@chrosziel.de Web www.chrosziel.de
Geschäftsführer: Harm Abrahams, Jürgen Nußbaum ● HRB 158740 Amtsgericht München ● VAT ID Nr. DE 249425648 ● Für unsere Lieferungen und Leistungen gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Übersicht – Lichtschutz-Klemmringe für SunShade
Reduzierringe zum Anschluss an Klemmadapter mit Ø 104 mm
f. SunShade: SD 412 (412-02F), SD C2 (CF-SS/ST), SD 411, SD 440 (440-02/03) Artikelnummer
Adapterring Ø 104:M 72mm - Schraubgewinde an Objektiv 411-14

Reduzierring Ø 130:98mm 411-63
Flexi-Insertring 130 Klemm-Ø 130mm, Objektiv-Ø: 95mm – 125mm 411-68
Zwischenring  Ø 130:132mm 411-58
Flexibler Adapterring 110:109 mm für
Canon Weitwinkel Konverter WD-H72
Reduzierringe 110:104 mm bzw. 130:110
ermöglichen die Nutzung der Ringe mit den
nächst kleineren Ausgangsdurchmessern.
Produktkatalog 2010
Seite 52
Chrosziel GmbH, Klausnerring 6, D-85551 Heimstetten b. München Telefon 089 90 10 91 0 Telefax 089 44 70 86 1 E-Mail info@chrosziel.de Web www.chrosziel.de
Geschäftsführer: Harm Abrahams, Jürgen Nußbaum ● HRB 158740 Amtsgericht München ● VAT ID Nr. DE 249425648 ● Für unsere Lieferungen und Leistungen gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Übersicht - Lichtschutz-Klemmringe für SunShade
 Reduzierringe zum Anschluss an Klemmadapter mit Ø 85 mm
für SunShade SD 1000 Artikelnummer
Adapterring Ø 85:M 58mm - Schraubgewinde an Objektiv, konisch S1001-58A
Adapterring Ø 85:M 58mm - Schraubgewinde an Objektiv - flach S1001-58SR
Adapterring Ø 85:M 82mm S1001-82
Adapterring Ø 85:M 72mm  - speziell für Canon XL1 Aluminium, Einschraubgewinde S1001-85
Adapterring Ø 85:M 72mm - Schraubgewinde an Objektiv S1001-73
Adapter mit Außen- und Innengewinde:
Adapterring Ø M 58:M 52 mm - 58mm Schraubgewinde an Objektiv, Heliopan 452 S1001-HP
Adapterring Ø M 52:M 58 mm - 52mm Schraubgewinde an Objektiv, Heliopan 182 S1001-HP1
Adapterring Ø M 37:M 58 mm - 37mm Schraubgewinde an Objektiv, Heliopan 789 S1001-HP3
Adapterring Ø M 77:M 82 mm - 77mm Schraubgewinde an Objektiv, Heliopan 130 S1001-HP77
Adapterring Ø M 52:75.5 mm - 52mm - Schraubgewinde an Objektiv,
zur Kombination mit S1001-75
S1001-01S
Reduzierring Ø 85:62,5 mm S1001-62
Insertring Ø 85:65mm - für JVC in Kombination mit Leichtstütze S1001-65
Reduzierring Ø 85:65 mm S1001-65S
Reduzierring Ø 85:75,5 mm S1001-75
Reduzierring Ø 85:75 mm S1001-75C
Reduzierring Ø 85:79 mm S1001-79
Reduzierring Ø 85:79,5 mm S1001-79.5
Reduzierring Ø 85:80 mm S1001-80
Bauform entweder konisch oder
zylindrisch, abgestimmt auf die
Objektive und die Verwendung.